partea aeriană, neîndoit, neîncolătăcit; 

- starea fitosanitară: sănătoasă, fără 

boli, dăunători sau urme de mucegai; 

- umiditatea puieților la livrare: 

corespunzătoare, fără semne de ofilire; 

- ambalare și transport: în legături a 

Achiziționăm 615 000 (șasesute 

cincisprezece mii) puieți de salcâm 

cu vârsta de 1 an. 

Descrierea parametrilor: 

- înălțimea puietului și diametru 

la colet - conform STASS-lui 1347-

73; 

- rădăcina principală: pivotantă, 

bine dezvoltată, cu ramificații 

laterale, fără răni sau despicări;